岩手県告示第483号

岩手県事務委任及び代決専決規則（平成18年岩手県規則第64号）別表第１に規定する別に定める補助金のうち農林水産

部に係るものを次のように定め、平成18年４月１日から施行し、知事の権限に属する事務の委任に関する規則別表第１

に規定する別に定める補助金のうち農林水産部に係るもの（平成14年岩手県告示第345号）は、平成18年３月31日限り、

廃止する。

平成 18 年３月 31 日

岩手県知事 増 田 寛 也

課名 事業名

 団体指導課 森林組合等経営基盤強化対策事業費補助（全県域を活動区域とする団体に係る補助金に限る。）、漁業協同

組合事業基盤強化総合対策資金利子補給、漁業協同組合経営強化総合対策資金利子補給、漁業協同組合経

営基盤強化対策事業費補助（全県域を活動区域とする団体に係る補助金に限る。）及び漁業協同組合組織緊

急再編対策資金利子補給

 流通課 いわての純情園芸産品販売戦略展開事業費補助（全県域を活動区域とする団体に係る補助金に限る。）、い

わて畜産物ブランド強化対策事業費補助、いわて農林水産ブランド輸出促進事業費補助（全県域を活動区

域とする団体に係る補助金に限る。）、トレーサビリティシステム導入対策事業費補助（全県域を活動区域

とする団体に係る補助金に限る。）及び青果物等価格安定対策等事業費補助

 農業振興課 岩手県農業会議運営費補助、経営構造対策推進事業費補助（全県域を活動区域とする団体に係る補助金に

限る。）、農業経営基盤強化促進対策事業費補助（全県域を活動区域とする団体に係る補助金に限る。）及び

農地保有合理化促進費補助

 農業普及技術課 新規就農総合対策事業費補助（全県域を活動区域とする団体に係る補助金に限る。）、環境にやさしい持続

的農業普及推進事業費補助（全県域を活動区域とする団体に係る補助金に限る。）及び 茅
かや

文化保存システ

ム支援事業費補助

 農村計画課 国土調査事業費補助、土地改良区統合整備体制強化事業費補助、土地改良負担金償還平準化事業利子補給

補助及び担い手育成支援事業費補助

 農村建設課 団体営土地改良総合整備事業費補助、基幹水利施設技術管理強化特別指導事業費補助及び水土保全強化対

策事業費補助

 農産園芸課 優良種子生産体制整備事業費補助（全県域を活動区域とする団体に係る補助金に限る。）、いわて純情米ト

ップブランド事業費補助（全県域を活動区域とする団体に係る補助金に限る。）、特産農作物生産強化対策

事業費補助、県産麦・大豆等生産振興対策事業費補助（全県域を活動区域とする団体に係る補助金に限る。）、

純情野菜産地国際競争力強化対策事業費補助（全県域を活動区域とする団体に係る補助金に限る。）、いわ

て純情園芸産地確立ステップアップ対策事業費補助（全県域を活動区域とする団体に係る補助金に限る。）、

いわての花産地拡大対策事業費補助（全県域を活動区域とする団体に係る補助金に限る。）、いわて純情野

菜契約ブランド産地育成事業費補助、養蚕ブランド産地活性化対策事業費補助（全県域を活動区域とする

団体に係る補助金に限る。）及び養蚕産地技術高度化対策事業費補助

 畜産課 畜産技術指導促進対策費補助、日本短角種集団育種推進事業費補助（全県域を活動区域とする団体に係る

補助金に限る。）、馬産振興総合対策事業費補助、いわて和牛改良増殖対策事業費補助（全県域を活動区域

とする団体に係る補助金に限る。）、優良系統豚造成利用促進対策事業費補助、大家畜経営活性化資金利子

補給補助、養豚経営活性化資金利子補給補助、大家畜経営改善支援資金利子補給補助、肉用子牛価格安定

対策費補助、肥育豚価格安定対策費補助、ブロイラー価格安定対策費補助、乳用牛群総合改良推進費補助

（全県域を活動区域とする団体に係る補助金に限る。）、指定生乳生産者団体事業運営費補助及び牛海綿状

脳症防疫対策事業費補助

 林業振興課 林業・木材産業振興推進事業費補助（全県域を活動区域とする団体に係る補助金に限る。）、県産材利用拡

大推進事業費補助（全県域を活動区域とする団体に係る補助金に限る。）、県産材流通対策事業費補助、岩

手木炭産業再構築事業費補助及び県民参加の森林づくり促進事業費補助

 森林整備課 林業労働安全衛生総合対策事業費補助、林業労働力確保支援センター推進事業費補助、林業経営改善促進

  支援事業費補助及び松くい虫等防除事業費補助（森林病害虫等防除活動支援体制整備事業費に係る補助金

に限る。）

 森林保全課 公益保全森林転換促進事業費補助及び森林整備活性化資金導入費補助

 水産振興課 外来魚被害緊急対策事業費補助及び海洋資源管理事業費補助

		2006-03-29T13:02:21+0900
	岩手県盛岡市内丸10番1号
	岩手県
	発行者証明